

WHERE IS YOUR HOME?

СЕНИН ҮЙҮҢ КАЙДА ?

Бул Инжил баракчасы компьютер менен которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө алсаңыз, анда info@angp.co.za дарегиндеги кеңсеге [кайрылыңыз](#)



Көпчүлүгүбүздүн үйүбүз же үй деп атай турган жерибиз бар. Мүмкүн ал башкалардай улуу эмес, же ошондой эле жасалгалуу эмеспи, башкалардай ыңгайсыз болушу мүмкүн, бирок ал биз үчүн үй, биз кайда барбайлы жана кайда саякаттабайлы, биз ар дайым өз үйүбүзгө кайтып келгенибизге кубанычтабыз. . Биз барган башка жерлер көп жагынан коозураак жана жакшыраак болгон болушу мүмкүн, бирок алар бизде эмес жана биздин үй ар дайым

чакырып турган. Үйдө бизди жылуу кабыл алып, ошол жерге таандык экенибизди сездирген бир нерсе бар.

БИЗ БУЛ ЖЕРДЕ ГАНА КОНОКЧУЛАРБЫЗ .

Кудай Сөзүндө бул дүйнөдө биз чоочун жана зыяратчы экенибиз айтылат (1 Петир 2: 11; Еврейлерге 11: 13). Бул жердеги үйлөрүбүз канчалык деңгээлде курулбасын, убактылуу гана, жакында дубалдары жарылып, чатырынан суу агып, эшик-терезелеринен шамал согуп, көп өтпөй гипс кулай баштайт. өчүрүп, жана жай, бирок, албетте, үй урап баштайт. Бул жер бетиндеги бир дагы имарат түбөлүккө жашабайт, жок, алар бир мезгилге гана турушат, андан кийин алар урандылар жана урандылар гана. Айланаңызды жана бардык жерде караңыз, бул дүйнөдө эч нерсе узакка созулбай тургандыгын, бирок бардыгы өтүп кетээрин, ал тургай биздин үйлөрүбүздү далилдеген белгилерди көрө аласыз.

БААРЫНЫН ТУРУКТУУ ҮЙҮ БАР .

Ар бирибиз билсек да, билбесек да түбөлүктүү түбөлүк үйгө ээбиз. Дүйнөдөгү жашообуз аяктаганда, денебиз мүрзөгө коюлганда, ушул үйлөр барабыз. Андан кийин биздин жаныбыз биз чоочун болбой турган, бирок түбөлүккө турган үйүбүзгө кетебиз. Бир үй бизге жырткыч жана жалган пайгамбар турган, ошондой эле шайтан жибериле турган жана Жашоо китебинде ысымдары табылбаган адамдардын бардыгын камтыган от жана күкүрт көлү катары сүрөттөлөт (Аян 20: 10 - 15).). Ушул күчтүү оттун толкунунда, кыйналганда жана күйүп жаткан ысыкта ый жана тиш кычыратуу болот; шайтандын жүзүндөгү шылдың, жиндердин ооруган күлкүлөрү мунун баарына үрөй учуруу нерсе. Сооротуучу жана жардам болбойт; соттолгондор кыйналганда жана кыйналганда

жалгыз калышат жана Ыйса Христостун Инжилин кылдаттык менен угушсун деп каалашат. Бул от толкундары, кыйналуучу жер, тозок деп аталган жер алардын үйү болот, анткени "Бардыгы күнөө кетирип, Кудайдын куткаруусунан алыс" (Римдиктерге 3: 23). Бул жерде ойноштук кылгандардын, адеп-ахлаксыз, кумир туткандардын, сыйкырчылыкты колдонгондордун, жүрөктөрүндө жек көрүүчүлүктүн, ичи тарлардын, жалганчылардын, аракечтердин, ууру, алдамчылардын, абийирсиздердин, канкорлордун, сүйгөндөрдүн үйү. күрөш, жалкоо, текебер, бул дүйнөнүн нерселерин каалагандар, айыгышкан жана таш боор, ач көздөр жана акчаны сүйгөндөр жана дүйнөнү жана дүйнөдөгү нерселерди сүйгөндөр (Галатиялыктар 5: 19 - 21; Аян 21: 8). Бул жерде Ыйса Каны менен тазаланып бүтө элек Мырзабыз Иса Машаякты өзүнүн Куткаруучусу катары кабыл алуудан баш тарткандардын үйү. «Өзүңөрдү алдабагыла; эч ким Кудайды акылсыз кылбайт. Адам эмне сепсе, ошону орот »(Галатиялыктар 6: 7). Күнөө менен денеде эмнени сепсек, тозокто оруп алабыз. Жөн гана токтоп, күнөөкөрдүн бул үйгө кандайча барарын карап көрүңүз , анткени ал Куткаруучуну али кабыл ала элек. Катаалдашкан күнөөкөр өлүмгө денеси толуп, жаны өлүмдөн коркуу сезими менен жакындаат. Өлүм күтүлбөгөн жана каалабаган убакта келип, анын курмандыгына каардуу карайт. Күнөөнүн ырахаты өтүп, күнөөнүн коркунучтуу жана чоң акысын төлөө керек (Римдиктерге 6: 23). Тозоктун азабы анын корккон жанын жана рухун басып алды. Ал тиленгиси келсе да, Кудай менен байланышууга же байланышууга мүмкүнчүлүк жок. Мурунку достору анын керебетинин жанында туруудан коркушат жана алардын соороткон курулай сөздөрү ага жана алдамчылык менен тапкан

байлыгына жардам бере албайт, жанын сактап кала албайт же азабын жеңилдете албайт жана өмүрүн узарта албайт. Кудайды ойлогонго аракет кылганы менен, шайтан ага эч кандай мүмкүнчүлүк бербейт. Ал баарын бул дүйнөдө жакшы менен жашап, аны кордоп, ал тургай, анын жалган көрүнөт камаарабаган койчу, ага жардам бере албайт. Ал «**тирүү Кудайдын колуна түшүп калуу коркунучтуу нерсе**» экенин түшүнө баштайт (Еврейлер 10: 31). Ал өлүм төшөгүндө Кудай менен жакшы мамиледе боло деп үмүттөнүп, бирок кеч болуп калганын байкады. Миңдеген адамдар өлүм төшөгүндө Кудайды табуу мүмкүнчүлүгүнө ээ болбой күтүүсүздөн каза болушат. Демек, биз Кудайды издеп табышыбыз керек, ал Ышая 55: 6). Көзү тирүү кезинде Кудайдын ырайымын жана сүйүүсүн четке каккан бул өлүп бараткан күнөөкөр Кудайдын жубатарлык сөзүн уккандын ордуна, эми ал өзү четке каккан Сотунун, Куткаруучусунун үнүн угушу керек: "Кет, менден, сен! Кудайдын каргышына калгандар! Түбөлүк отко Ибилис менен анын периштелерине + даярдалган "үчүн (Matthews 25: 41). "Ар бир адам бир жолу өлүшү керек, андан кийин Кудай соттойт" (Еврейлер 9: 27).

АЗЫР, ҮЙҮБҮЗДҮ ЖАКШЫ КӨРӨЛҮ .

Бул үйдө түн болбойт, чырак болбойт жана күн болбойт, анткени Теңир ошол жерде болот (Аян 22: 5). "Эч ким көрбөгөн жана укпаган, эч ким боло албайт деп ойлогон нерсени Кудай Өзү сүйгөндөр үчүн даярдаган" (1 Коринфтиктер 2: 9). Асмандын даңкын түшүндүрө турган же сүрөттөй турган бир дагы тил жок, ал жер керемет жана даңазалуу. Бул куткарылгандардын үйү. Ал жерге күнөөкөр эч качан кирбейт жана «шаарга таза эмес нерсе кирбейт, уят иш кылган же калп айткан

адам. Козунун тирүүлөрдүн китебине ысымдары жазылган адамдар гана»(Аян 21: 27). Бул үйдү акчага же ал үчүн иштеп сатып ала албайсыз. Сиз анын дубалдарынан өтө албайсыз, аны бир дагы чиркөө аземи сизге бере албайт, бир гана жолу бар, ал Ыйса аркылуу. Ал: «Мен жолмун, чындыкмын жана өмүрмүн; Менден башка эч ким Атама барбайт»(Жакан 14: 6). Ыйса Жакан 14: 2де өзү даярдап жаткан үй жөнүндө айткан, бирок бул асмандагы үй күнөөлөрү кечирилген жана жүрөгү жана жашоосу таза адамдар үчүн гана. Көпчүлүк тигил же бул кийимдерди асманга жеткирет деген үмүт менен кийишет. Жок, ал бардык муктаждыктардан жогору турган жүрөк, ошондуктан биз дүйнөдөгү нерселерге баш ийбей, ыйык, таза жашашыбыз керек.

Баарыбыз Кудайдын көз алдында күнөөкөр экенибизди жана тозокко бара жатканыбызды көрүп, бир гана нерсе бар: **“ эгер биз күнөөбүздү Кудайга мойнубузга алсак, анда Ал убадасын аткарып, туура иш кылат: Ал кечирет. биздин күнөөлөрүбүз жана бизди бардык мыйзамсыз иш-аракеттерибизден тазалагыла ”**(1 Жакан 1: 9). Ыйса: «Мен тирилүүмүн жана өмүрмүн. Мага ишенген адам өлсө да, тирүү калат; Ким жашаса жана Мага ишенсе, ал эч качан өлбөйт”(Иоанн 11: 25,26). «Менин сөздөрүмдү уккан жана мени жибергенге ишенген адам түбөлүк өмүргө ээ. Ал соттолбойт, бирок өлүмдөн өмүргө өткөн»(Иоанн 5: 24). Өлүм христиан үчүн коркууну да, азапты да сактабайт “Өлүм жок кылынат; жеңиш аяктады! Сенин жеңишиң кайда? Өлүм кайда, сенин кудуретиң барбы? Мырзабыз Иса Машаяк аркылуу бизге жеңиш берген Кудайга ыраазычылык билдиребиз”(1 Корунтуктар 15: 54-57). Кудай менен

жашап, өмүр сүргөн адам өлүмдөн коркпойт. Кетүү убактысы келгенде, ал элчи Табыл айткандай: "Мен бул жашоону таштап, Машаяк менен бирге болгум келет, бул алда канча жакшы нерсе" (Филипиликтерге 1: 23). Ыйсаанын жолдоочусу ал үчүн айкаш жыгачта курман болгон Исанын жүзүн көрүүнү эңсейт. Ошондой эле Ыйык Рух ага Исанын сөздөрүн эсине салат: "Коркпо жана капа болбо. Кудайга ишенгиле жана мага дагы ишенгиле. Атамдын үйүндө көп бөлмөлөр бар. Мен барып, силерге орун даярдагандан кийин, кайтып келип, өзүмө алып барам, ошондо сен менин ордумда болосуң "(Иоанн 14: 1-4).

Эми, бир азга токтоп, Ыйсаанын жолдоочусу үйүнө кандайча барарын карап көрөлү. Коркунучтуу өлүмдүн ордуна, Кудайдын периштеси же кабарчысы рухун Кудайга алып барууну күтүп жатат. Жан жана рух өлө турган денеден бошонуп, асмандын ачык дарбазалары аркылуу ал үчүн өлгөн адамдын колтугуна көтөрүлөт. Аллахтын алдында аны бактылуу тосуп алуу күтүп турат, анда аны Раббиси жана Устаты мындай мактоого татыктуу сөздөр менен тосуп алат: "Молодец, жакшы жана ишенимдүү кул! Кирип, менин бактым менен бөлүш! " (Матай 25: 21). Шайтандын ага күчү жетпейт, анткени: "Мындан ары Теңирге кызмат кылып каза болгондор бактылуу! Алар эмгегинин натыйжасында эс алышат, анткени кызматтын натыйжалары алар менен кошо жүрөт "(Аян 14: 13). Сиз келеби **азыр** үйдөн алыс болгон адашкан уул катары, анын аянычтуу жашоосун көрүп, анын муктаждыгын, мындай деди: "Мен да, менин атама кайтып барайын да:" (ЛУКА жазган Жакшы Кабар 15: 18). Жашоонду **азыр** Ыйсага тапшыр , аны **азыр**

турган жериңде жаса; тизеңе жыгылып, Кудайга өзүңдүн күнөөкөр экениңди моюнга ал жана андан Өзүнүн кымбат баалуу Каны менен тазалануусун жана аны жашооңо кабыл алышын сура, ошондо Шайтанга жана тозокко алып баруучу жолдо артка кайрыл асмандагы үйүңө бара башта.

M . R. GSCHWEND

Бул Инжил баракчасы компьютер менен которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө алсаңыз, анда info@angp.co.za дарегиндеги кеңсеге [кайрылыңыз](#)

Эгерде сиз Машаяктан куткарылууну тапкан болсоңуз, же Инжилдик адабиятыбыз аркылуу башкача бата алган болсоңуз, бизге кабарлаңыз. Сиз менен бирге болгон Кудайга ыраазычылыгыбызды билдирип, тиленүүлөрүбүздө дагы сизди эстейбиз. Акысыз Инжилдик адабияттарды, 540тан ашуун тилдеги китептерди жана баракчаларды алуу үчүн биз менен байланышыңыз :

АДАМДЫН ЖҮРӨГҮ



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)